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Censorer og censur   
Der er ved udgangen af beretningsåret 2016 opført 144 censorer i censordatabasen 
for levnedsmiddelvidenskab (tre censorer er efter eget ønske slettet af listen). To er 
nybeskikket i løbet af 2016.   
 
Der er fra AU modtaget 16 indberetningsskemaer, Alle vedr. specialeforsvar. 
  
Fra KU er modtaget 175 skemaer med censors vurdering, 78 fra NEXS og 97 fra 
FOOD.  En del af skemaerne indeholder mere end én ”opgave/kandidat”. Sammen 
med opgørelsen fra AU danner de grundlag for opgørelse af afholdte eksaminer og 
anvendte censorer.  De 191 vurderingsskemaer er 23% flere end i 2015. 
Af nedenstående tabel ses hvordan censuropgaverne er fordelt på censorer. Det 
fremgår, at 73 censorer (51%) ikke har været brugt til censur i 2016, hvilket er en  
forbedring i forhold til 2015, hvor det tilsvarende tal var 56% . Desværre havde en 
stor del af de ikke benyttede censorer heller ingen opgaver i 2015. I alt 53 (37%) er 
endnu ikke anvendt i beskikkelsesperiodens to første år, hvilket er klart 
utilfredsstillende, jvnf bestemmelsen om at alle censorer skal benyttes min. én gang 
hvert andet år.  
Ti censorer (7%) har haft 5-10 censuropgaver og har censureret 38 % af de afholdte 
eksaminer, hvilket er stort set uændret i forhold til 2015 -  altså stadig en skæv 
fordeling.  
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I alt  71 censorer er benyttet en eller flere gange  

 



 
 
Konklusion om censorer og censur: (1) Censordatabasen ser ud til at være pålidelig. 
(2) Generelt er adminstrationen af ny-beskikkelser forbedret i forhold til tidligere år. 
(3) Den nye procedure ved fordeling af censuropgaver ser ud til at virke mht at 
udjævne fordelingen af opgaver på flere censorer. Næsten alle eksaminatorer har 
vænnet sig til at komme med min. to alternative forslag til censoremner til en given 
opgave, og målet om at mindst 50% af korpset benyttes hvert år er næsten nået i 
2016. Desværre er det i vid udstrækning de samme 50% der blev benyttet i 2015, 
således at 37% af korpset ikke er benyttet i hverken 2015 eller 2016, hvilket er 
utilfredsstillende. Der er stadig nogle få populære censorer der benyttes ved en 
uforholdsmæssig stor del af opgaverne. Derfor opfordres eksaminatorer til at fordele  
en stor del af opgaverne i 2017 på endnu ikke benyttede censorer, alternativt at 
vurdere om en del af censorerne ikke længere er nødvendige. 
 
Indberetninger fra censorer om eksamen 
Det fremgår af skemaerne med censors vurdering, at alle eksaminer har været 
tilfredsstillende.  Ved nogle kommenteres en dårlig præstation fra den studerende, 
som uddybning af en opnået lav karakter; men oftest kommenteres en god præstation 
og et godt forløb.  
Konklusion om indberetninger: Generelt tilfredsstillende. 
 
 
Hjemmesiden 
http://levnedsmiddelcensor.ku.dk/ 
Denne fungerer stadig tilfredsstilende, specielt efter at søgefunktionen er forbedret. 
 
Høringer etc 
I forbindelse med ”Opfølgning på ændring af universitetsloven” har en række 
bekendtgørelser været sendt til høring i formandskabet:  
 
Uddannelsesbekendtgørelsen, eksamensbekendtgørelsen, bacheloradgangs-
bekendtgørelsen, kandidatadgangsbekendtgørelsen, deltidsbekendtgørelsen og 
bekendtgørelse om tilskud og revision m.v. ved universiteterne. 
Loven trådte i kraft 1. juli 2016 – relevant materiale forefindes på hjemmesiden. 
Fra den nye eksamensbekendtgørelse skal specielt bemærkes følgende ændring: 
 § 53. Censorerne må ikke være ansat eller inden for de seneste 2 år have været 
ansat ved det universitet, hvor de skal virke som censorer. 
Desuden gælder, at adjungerede professorer og lektorer ikke længere kan fungere 
som censorer. Alt i alt en stramning i forhold til de tidligere gældende regler. 
 
Fra KU er udsendt information vedr. Oversættelse af ”Karakterbekendtgørelsen” til 

engelsk. 

 
Studienævn for fødevarer, human ernæring og idræt (SN) har på et møde i maj 
behandlet formandskabets beretning fra 2015 og kommeterer kritisk på det forhold, 
at en stor del af korpset benyttes sjældent, eller aldrig, medens nogle få censorer 
dækker en stor procentdel af opgaverne. Desuden kommenterede SN på 
hjemmesidens søgefunktion (nu rette jvnf ovenstående punkt under ”Hjemmesiden”). 
 



Aarhus universitet udsendte i september besked om ”Nye censornormer”:  
http://scitech.medarbejdere.au.dk/for-undervisere/censorportalen-st/ 
 
Ligeledes fra Aarhus universitet er formandskabet, i november, blevet hørt vedr. 
overgang fra kvarter- til semesterstruktur. 
 
Møder i 2016 
Formandskabet for det Levnedsmiddelvidenskabelige Censorkorps afholdt det årlige 
møde med sekretær og viceinstituledere for uddannelse den 31. marts. 
 
Eksamensklager/Ankenævn i beretningsperioden 
Formandskabet for levnedsmiddelområdet har ikke modtaget klager i 2016.  
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        Formand for Censorkorpset for  Levnedsmiddelvidenskab  


